
PA\906090LT.doc PE492.574v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Žuvininkystės komitetas

2012/2092(BUD)

21.6.2012

NUOMONĖS PROJEKTAS
Žuvininkystės komiteto

pateiktas Biudžeto komitetui

dėl 2013 finansinių metų Europos Sąjungos bendrojo biudžeto (visi skirsniai)
(2012/2092(BUD))

Nuomonės referentas: Crescenzio Rivellini



PE492.574v01-00 2/4 PA\906090LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\906090LT.doc 3/4 PE492.574v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Žuvininkystės komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos 
įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pabrėžia, kad Komisijos numatyto biudžeto projekto nepakanka norint patenkinti visų 
žuvininkystės ir jūros reikalų sektorių finansinius poreikius, nepaisant šios veiklos svarbos 
teritorijų pusiausvyrai, jūros ekosistemų išsaugojimui ir ekonomikos klausimams, kaip 
nurodo strategijos „Europa 2020“ tikslai;

2. pažymi, kad biudžeto projekte neatsižvelgiama į Kroatijos įstojimą ir kad todėl bus būtina 
per atitinkamą laiką pakoreguoti biudžetą siekiant šiai pakrantės valstybei užtikrinti 
atitinkamo dydžio finansavimą;

3. mano, kad trumpalaikės ir vidutinės trukmės laikotarpiu yra labai žalinga smarkiai 
sumažinti 11 skyriuje nurodytus įsipareigojimų asignavimus (sumažinti 2,7 proc., jei 
neskaičiuosime atidėjimų) ir primena, kad bendra žuvininkystės politika šiuo metu 
reformuojama ir kad norint, kad ši reforma pavyktų, reikia skirti dideles finansines lėšas 
siekiant užtikrinti šio sektoriaus tvarumą ir žuvininkystės ir akvakultūros produktų tiekimą 
visoje Sąjungoje;

4. reikalauja, kad visi įsipareigojimų asignavimai būtų išlaikyti tokiame lygmenyje, kaip 
nustatyta 2012 m. biudžete, siekiant apsaugoti Komisijos šiame sektoriuje taikomų 
projektų tvarumą ir tuo pat metu užtikrinti išlaidų kontrolę taupant biudžetą;

5. mano, kad pasiūlymas, kuriuo siekiama 3,1 proc. padidinti mokėjimų asignavimų visumą, 
yra pasekmė, kurios laukta pasibaigus daugiametei biudžeto programai ir pagal 
ankstesniais metais prisiimtus įsipareigojimus, ypač susijusius su Europos žuvininkystės 
fondu (EŽF), ir į šį pasiūlymą neturėtų būti žiūrima kaip į Komisijos bandymą remti šį 
sektorių;

6. mano, kad vykdant žuvininkystės ir jūrų reikalų politikas būtina nustatyti prioritetus, 
pirmoje vietoje tai būtų asignavimai, skirti Europos žuvininkystės fondui (EŽF) (11 06), 
kontrolei ir bendros žuvininkystės politikos įgyvendinimui ir ypač asignavimai Bendrijos 
žuvininkystės kontrolės agentūrai (11 08 5), taip pat ir asignavimai, kurie skirti gyvųjų 
vandens išteklių apsaugai, valdymui ir naudojimui (11 07);

7. apgailestauja dėl asignavimų, skirtų žuvininkystės rinkų skyriui (11 02) sumažinimo 
daugiau nei 10 proc. ir pažymi, kad šį sumažinimą motyvuoja 2011 m. biudžeto vykdymo 
rodiklis ir dabartinė ekonomikos padėtis;

8. nurodo labai didelį turimų lėšų, skirtų BŽP išorės aspektui (11 03), sumažėjimą, kadangi 
manoma, kad dėl išteklių trūkumo ir sektorinės paramos įvedimo būsimiems tarptautinės 
žuvininkystės susitarimams reikės didesnių išlaidų;

9. mano, kad asignavimų integruotai jūrų politikai (11 09) trūkumas yra neleistinas ir turi 
stiprią įtaką būsimam jos įgyvendinimui;

10. kategoriškai atmeta sumažinimus, susijusius su Bendrijos žuvininkystės kontrolės 
agentūra ir kviečia Tarybą, priešingai, toliau didinant asignavimus remti šios agentūros 
pastangas atsižvelgiant į Sąjungos interesus;

11. kviečia Tarybą bendrai persvarstyti jo poziciją dėl bendro mokėjimų asignavimų, skirtų 



PE492.574v01-00 4/4 PA\906090LT.doc

LT

11 antraštinei daliai, lygio, kad būtų užtikrinta, kad įsipareigojimų asignavimai liks tokie 
patys kaip ir 2012 m. ir kad būtų užtikrintas anksčiau suplanuotų veiksmų apmokėjimas, 
taigi, būtų remiami jūrų reikalų ir žuvininkystės prioritetai.


